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Interpellation till kulturnämndens ordförande Alexander Kolind (Kd) om det minskade
kommunbidraget till studieförbunden för att finansiera kulturskolan

I regeringens budget för 2024 minskar bidragen till Sveriges studieförbund med en tredjedel.
Det har fått många kommuner där Vänsterpartiet är med och styr att öka de kommunala
bidragen till studieförbunden. I Helsingborg gör styret tvärtom och skär ner ytterligare med 1
miljon kronor. Utifrån de 6 miljoner som utdelas i kommunala bidrag till studieförbunden så
utgör detta en sänkning med 16,7 % av stödet till studieförbunden. Den summan ger man
istället till att utöka verksamheten vid den kommunala kulturskolan. Vi i Vänsterpartiet anser
att det är olyckligt att man sätter två viktiga verksamheter mot varandra. Dessutom är den
kommunala kulturskolan otroligt underfinansierad sett till den sammanställning som SKR
gjort där Helsingborg ligger på mer än hälften av resurserna som tilldelas i våra
grannkommuner. Vi har svårt att se hur den miljon som tas från annan viktig
kulturverksamhet ska stärka kulturutbudet för barn- och unga i Helsingborg som helhet, då
annan verksamhet för barn- och unga slås ut.

Vänsterpartiet hade hellre sett att studieförbunden och kulturskolan samverkade istället för
att ställas emot varandra. Inte minst då en minskning av studieförbundens bidrag till förmån
för kulturskolan, riskerar att ytterligare spä på den socioekonomiska skiktning som redan
finns inom kulturverksamheterna. Då kulturskolan främst lyckats nå socioekonomiskt starka
grupper medan studieförbunden även engagerar barn- och unga från mer socioekonomiskt
svagare grupper och områden. Det finns kommuner där man har en modell som ersätter
studieförbunden för att kunna ta emot de elever som står i kö till kulturskolan. Vänsterpartiet
hade gärna sett att man såg över möjligheten för något liknande i Helsingborg.

Vänsterpartiet vill med anledning av ovanstående ställa följande frågor:

- Vilken syn har du på studieförbunden som aktör för den fria folkbildningen och
kulturutövande i staden?

- Vilka effekter ser du att sänkningen av det kommunala bidraget till studieförbunden
kommer att få för stadens barn- och unga?

- Hur ser du på att upprätta ett samverkansavtal med studieförbunden som ger
ersättning till dem för att ta emot elever som står i kö till kulturskolan men inte får
plats?

För Vänsterpartiets kommunfullmäktigegrupp
Rebecca Thell


